

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (662986) PENGADILAN NEGERI SANGATTA  
**ALOKASI** Rp. 4,449,049,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 6986 6986.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			4,449,049,000 4,449,049,000 4,448,749,000	
6986.EBA.962	Lokasi : KAB. P A S E R Layanan Umum	1.0 Laporan		700,000	
051 A	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan Pengadaan Peralatan dan Mesin Ekstrakomptabel			700,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.046-Samarinda )			700,000	RM
	- Pengadaan Kursi Kerjs	1.0 unit	700,000	700,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,448,049,000	
001 A	Gaji dan Tunjangan PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			3,197,943,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.046-Samarinda )			1,196,767,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	968,511,660	968,511,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	63,215,360	63,215,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	65,637,100	65,637,000	
	- Tambahan Gaji Pokok	1.0 THN	99,404,000	99,404,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.046-Samarinda )			21,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	17,000	17,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.046-Samarinda )			61,974,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	54,005,980	54,005,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS gaji ke-13)	1.0 BLN	3,748,690	3,748,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS gaji ke-14)	1.0 BLN	4,221,800	4,221,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.046-Samarinda )			18,649,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	16,346,114	16,346,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS gaji ke-13)	1.0 BLN	1,156,362	1,156,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	1,147,254	1,147,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (662986) PENGADILAN NEGERI SANGATTA  
**ALOKASI** Rp. 4,449,049,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			26,230,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	23,190,000	23,190,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	1,520,000	1,520,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	1,520,000	1,520,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,364,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,184,510,000	1,184,510,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	89,910,000	89,910,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	90,450,000	90,450,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			167,548,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	113,177,190	113,177,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	27,036,424	27,036,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	27,335,556	27,335,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			53,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	53,590,800	53,590,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			165,709,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	165,709,500	165,709,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.046-Samarinda )			12,985,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	12,080,000	12,080,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	545,000	545,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	360,000	360,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.046-Samarinda )			129,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Kehakiman [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	1,350,000	129,600,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,250,106,000</b>	
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			408,514,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (662986) PENGADILAN NEGERI SANGATTA  
**ALOKASI** Rp. 4,449,049,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			373,591,000	RM
	- Keperluan Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	18,462,000	18,462,000	
	- Keperluan Perkantoran	1.0 Thn	16,960,000	16,960,000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,867,000	92,808,000	
	- THR Satpam [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,867,000	7,734,000	
	- Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,867,000	92,808,000	
	- THR Pengemudi [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,867,000	7,734,000	
	- Pramubakti [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	3,515,000	126,540,000	
	- THR Pramubakti [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	3,515,000	10,545,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda )			34,923,000	RM
	- Biaya Sehari-Hari Keperluan Perkantoran	1.0 THN	34,923,000	34,923,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			202,900,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			170,900,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	168,000,000	168,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	2,900,000	2,900,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.046-Samarinda )			12,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.046-Samarinda )			6,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.046-Samarinda )			12,000,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.046-Samarinda )			2,000,000	RM
	- Sewa Web Hosting	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			482,899,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.046-Samarinda )			244,319,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1351.0 M2	174,000	235,074,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	9245.0 M2	1,000	9,245,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda )			69,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	690.0 M2	100,000	69,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (662986) PENGADILAN NEGERI SANGATTA  
**ALOKASI** Rp. 4,449,049,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.046-Samarinda )			169,580,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4	3.0 Unit	25,108,000	75,324,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4 (Pinjam Pakai)	2.0 Unit	12,554,000	25,108,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2	6.0 Unit	2,100,000	12,600,000	
	- Perawatan PC	30.0 Unit	300,000	9,000,000	
	- Perawatan laptop	28.0 Unit	300,000	8,400,000	
	- Pemeliharaan Printer	36.0 Unit	300,000	10,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	29.0 Unit	350,000	10,150,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 Unit	11,138,000	11,138,000	
	- Bahan bakar Genset	1.0 Unit	1,200,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Thn	5,860,000	5,860,000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			89,193,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda )			32,193,000	RM
	- Pakaian Dinas Hakim [8 Org x 1 Stel]	8.0 STEL	978,000	7,824,000	
	- Pakaian Dinas CPNS [2 Org x 1 stel]	2.0 STEL	978,000	1,956,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [15 Org x 1 Steel]	15.0 STEEL	978,000	14,670,000	
	- Pakaian Dinas Satpam [2 Org x 1 Steel]	2.0 Steel	2,089,000	4,178,000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi dan Pramubakti [5 Org x 1 stel]	5.0 STEEL	713,000	3,565,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.046-Samarinda )			57,000,000	RM
	- Honor Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Honor KPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	
	- Honor PPSPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	530,000	6,360,000	
	- Honor PPK [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	350,000	12,600,000	
<i>E</i>	<i>KOORDINASI DAN KONSULTASI KE TK. BANDING</i>			37,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			37,680,000	A RM
	- Transport [2 ORG x 4 KEG x 1 PP]	8.0 OK	1,200,000	9,600,000	*
	- Penginapan [3 ORG x 6 KEG x 1 HR]	18.0 OK	700,000	12,600,000	*
	- Uang Harian [3 ORG x 6 KEG x 2 HR]	36.0 OK	430,000	15,480,000	*
<i>F</i>	<i>KONSULTASI DAN KOORDINASI KE KPPN/DJPB/KPKNL DAN INSTANSI LAINNYA</i>			28,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			28,920,000	A RM
	- Transport [3 ORG x 4 KEG x 1 PP]	12.0 OK	1,200,000	14,400,000	*
	- Penginapan [2 ORG x 3 KEG x 1 HR]	6.0 OK	700,000	4,200,000	*
	- Uang Harian [3 ORG x 4 KEG x 2 HR]	24.0 OB	430,000	10,320,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (662986) PENGADILAN NEGERI SANGATTA  
 ALOKASI Rp. 4,449,049,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000	
-----					
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
A	Dokumen Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- ATK	1.0 Keg	200,000	200,000	
	- Penjilidan	1.0 Keg	100,000	100,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kab. Kutai Timur, 2 Januari 2025